
 
 

UCHWAŁA NR IX/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 609,721) oraz na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz.U. z 2024 r.: poz. 399) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starachowicach, Rada Miejska 
w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługa odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, realizowana będzie zgodnie z częstotliwością i zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice. 

§ 2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, świadczone będą usługi obejmujące: 

1. Odbiór i zagospodarowanie każdej ilości: 

1) odpadów zebranych selektywnie, 

2) odpadów pozostałych po selekcji, 

3) przeterminowanych lub zużytych leków dostarczonych przez mieszkańców do wskazanych aptek na terenie 
gminy, 

4) odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz tekstyliów 

5) odpadów zebranych selektywnie, dostarczonych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), 

6) odpadów zebranych w pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów ustawionych w miejscach 
publicznych. 

2. Odbiór odpadów z częstotliwością: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

a) z budynków jednorodzinnych - raz na dwa tygodnie, 

b) z budynków wielolokalowych - nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu. 

2) odpadów selektywnie zebranych z nieruchomości zamieszkałych: 

a) z budynków jednorodzinnych: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 2334



- w pojemnikach koloru: brązowego - raz na dwa tygodnie, 

- w workach koloru: niebieskiego, żółtego i zielonego - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) z budynków wielolokalowych w pojemnikach koloru: niebieskiego, żółtego, zielonego i brązowego - 
nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

3) popiołów z nieruchomości zamieszkałych w okresie od września do końca maja - raz w miesiącu; 

4) odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, z nieruchomości 
zamieszkałych (sprzed nieruchomości lub wyznaczonych miejsc) odbywa się: 

a) z budynków jednorodzinnych - raz na kwartał, 

b) z budynków wielolokalowych - raz na miesiąc. 

3. Dostarczenie worków (koloru niebieskiego, żółtego, zielonego, brązowego) na odpady selektywnie 
zbierane na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz pojemników (koloru 
niebieskiego, żółtego, zielonego, brązowego) na odpady selektywnie zbierane na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami wielolokalowymi. 

4. Wydruk harmonogramów odbioru odpadów komunalnych i dostarczenie tych harmonogramów 
właścicielom nieruchomości. 

5. Obsługę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

6. Otwieranie i zamykanie punktów gromadzenia odpadów w nieruchomościach zabudowanych budynkami 
wielolokalowymi, jeżeli właściciel nieruchomości przekazał klucze do punktu gromadzenia odpadów 
wykonawcy świadczącemu na zlecenie Gminy usługę odbioru odpadów. 

§ 3. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych: 

1. Od właścicieli nieruchomości odbierane są odpady komunalne określone w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice, zbierane w pojemnikach lub workach o odpowiedniej 
kolorystyce, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych należy dokonywać oddzielnie. 

3. Odpady komunalne odbierane są w godzinach od 7:00 do 20:00. 

4. Odbiór odpadów komunalnych nie obejmuje załadunku odpadów leżących poza pojemnikami lub 
workami. 

5. Zastrzega się możliwość kontroli prowadzenia prawidłowej segregacji zgodnej z Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Starachowice. 

6. Bioodpady pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów powinny być rozdrobnione w sposób 
umożliwiający ich umieszczenie w pojemniku. 

7. Ogranicza się ilość odpadów odbieranych z nieruchomości dla następujących odpadów: 

1) Opony - maksymalnie 5 sztuk podczas jednego odbioru, pochodzące z rowerów, motorowerów, motocykli, 
wózków oraz pojazdów o masie do 3,5 tony, niepochodzące z działalności gospodarczej, przyjmowane są 
wyłącznie w PSZOK. 

2) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki przyjmowane są wyłącznie w PSZOK. 

3) Odpady niebezpieczne (przeterminowane leki, chemikalia i opakowania po nich, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte żarówki i świetlówki) przyjmowane są wyłącznie w PSZOK. 

4) Odpady remontowo-budowlane stanowiące odpady komunalne, w ilosci do 1 tony w ciągu roku 
kalendarzowego, przyjmowane są wyłącznie w PSZOK. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje następujące frakcje 
odpadów selektywnie zebranych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2334



1) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i opakowaniowe z tektury), 

2) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła), 

3) metale i tworzywa sztuczne (odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe), 

4) bioodpady (odpady pozbawione resztek pochodzenia zwierzęcego, ulegające biodegradacji: odpady 
kuchenne i spożywcze, opakowania ulegające biodegradacji oraz odpady zielone), 

5) odpady niebezpieczne (przeterminowane leki, chemikalia i opakowania po nich, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte żarówki i świetlówki; odpady te należy gromadzić w taki sposób, aby uniemożliwić 
lub ograniczyć dostęp osób trzecich), 

6) odpady wielkogabarytowe (odpady, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 
w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych tj. meble, opony itp.), 

7) odpady elektryczne i elektroniczne (wszelkiego rodzaju zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, bez 
śladów demontażu), 

8) odpady remontowo-budowlane (odpady pochodzące z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba 
uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba zgłaszać do administracji budowlano-
architektonicznej), 

9) popioły, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

11) odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. PSZOK świadczy usługi codziennie, oprócz niedziel i świąt, przez 5 godzin. 

3. PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych i zawierających azbest. 

4. PSZOK nie przyjmuje odpadów biodegradowalnych pochodzących z koszenia trawników, przycinki 
pielęgnacyjnych drzew i krzewów z terenów zabudowy wielorodzinnej. 

5. W PSZOK nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej, w tym odpady budowlane 
i rozbiórkowe, zielone i wielkogabarytowe, wytworzone w związku ze świadczeniem usług remontowo-
budowlanych, pielęgnacji terenów zieleni lub sprzątania przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, 
do których zastosowanie mają odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

6. PSZOK w zakresie odbieranych bioodpadów nie przyjmuje konarów, czy grubych gałęzi, których 
długość przekracza 1 metr, a odpady nie mogą zawierać zanieczyszczeń: np. ziemia, kamienie, resztek 
pochodzenia zwierzęcego i pozostałości po spaleniu. 

7. Określa się sposób przyjęcia odpadów w PSZOK: 

1) odpady komunalne są dostarczone do PSZOK własnym transportem, 

2) zgłoszenie pracownikowi PSZOK rodzaju dostarczanych odpadów, 

3) sprawdzenie rodzaju dostarczonych odpadów i ich ilości, 

4) zarejestrowanie przyjętych odpadów w ewidencji z uwzględnieniem następujących danych: data przyjęcia, 
odpadów, rodzaj i ilość odpadów, imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby dostarczającej odpady 
(na podstawie dowodu tożsamości lub innego dokumentu potwierdzającego zamieszkanie na terenie 
gminy), adres nieruchomości, z której pochodzą odpady, 

5) rozładunek odpadów w miejscu wskazanym przez pracowników PSZOK, 

6) odpady wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i niecieknących pojemnikach, 
posiadających czytelną etykietę umożliwiającą ich identyfikację, 

7) osoba dostarczająca odpady do PSZOK jest zobowiązana do: podania danych, o których mowa w pkt 4, 
rozładunku odpadów we własnym zakresie, przestrzegania zaleceń obsługi punktu, przestrzegania zasad 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2334



bezpieczeństwa, w tym stosowania bezwzględnego zakazu palenia i używania innych źródeł ognia oraz 
zachowania zasad przemieszczania się wynikającego z oznaczeń. 

8. PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów w następujących przypadkach: 

1) innych, niż wymienione w ust. 1 odpadów, 

2) jeśli ilość i rodzaj odpadów dostarczonych przez mieszkańców/właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
wskazują, że odpady mogą pochodzić z działalności gospodarczej, 

3) braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych, 

4) dostarczenia odpadów nieposegregowanych, 

5) odmowy okazania dowodu tożsamości, 

6) odmowy podania przez dostawcę odpadu danych, o których mowa w ust. 7 pkt 4, 

7) zagrożenia zdrowia lub życia ludzi, 

8) gdy jest to sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. 1. Prezydent Miasta Starachowice podaje do publicznej wiadomości informację dotyczącą lokalizacji 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i terminu świadczenia usług przez ten punkt. 

2. Prezydent Miasta Starachowice podaje do publicznej wiadomości informację dotyczącą lokalizacji aptek, 
w których znajdować się będą pojemniki na przeterminowane lub zużyte leki. 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą składać reklamacje dotyczące niewłaściwego 
świadczenia usług wymienionych w paragrafie 2 w formie pisemnej, telefonicznej bądz poprzez e-mail. 

2. Reklamacje należy składać do: 

1) referatu Urzędu Miejskiego w Starachowicach odpowiedzialnego za gospodarkę odpadami komunalnymi, 

2) podmiotu świadczącego na zlecenie Gminy, usługę odbioru odpadów komunalnych. 

3. Szczegółowe dane teleadresowe podmiotów wymienionych w ust. 2 podane zostaną w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Starachowicach i Biuletynu Informacji 
Publicznej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr IV/5/2020 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 

i wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2334


	UCHWAŁA NR IX/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 7
	pkt 2 w § 3 ust. 7
	pkt 3 w § 3 ust. 7
	pkt 4 w § 3 ust. 7


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 7
	pkt 2 w § 4 ust. 7
	pkt 3 w § 4 ust. 7
	pkt 4 w § 4 ust. 7
	pkt 5 w § 4 ust. 7
	pkt 6 w § 4 ust. 7
	pkt 7 w § 4 ust. 7

	ust. 8 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 8
	pkt 2 w § 4 ust. 8
	pkt 3 w § 4 ust. 8
	pkt 4 w § 4 ust. 8
	pkt 5 w § 4 ust. 8
	pkt 6 w § 4 ust. 8
	pkt 7 w § 4 ust. 8
	pkt 8 w § 4 ust. 8


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-19T08:45:16+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




